様式第１号（第６条関係）

雲仙市ふれあい農園借受申込書

   年  月  日

雲仙市長  様

申込者 住  所

氏  名

連絡先

雲仙市ふれあい農園貸付要綱第６条の規定により、下記のとおり借受けを申し込みま

す。

なお、農園の使用に当たっては、別紙使用誓約書に記載の事項を遵守します。

記

農 園 名 千々石ふれあい農園

希 望 借 受 期 間 令和  年  月  日 から  令和  年  月  日まで

希 望 区 画 番 号

希 望 区 画 数

作 付 予 定 作 物

別紙

雲仙市ふれあい農園使用誓約書

 雲仙市ふれあい農園の借受けを申し込むに当たり、下記事項を遵守することを誓約

します。

記

１ 農作物の栽培以外の用途で使用しません。

２ 永年性作物（茶、桑等）、果樹類（梨、リンゴ、桃、柑橘類等）は栽培しません。

３ 使っていないビニール紐、支柱等の園芸資材を放置しません。

４ 農園（特に隣地との境にある畦畔や土手の上）や周辺に、草、農作物の残渣、肥料の

袋その他のごみを捨てません。

５ 使用する区画の保全管理は適切に行い、周囲に迷惑を掛けないようにします。

６ 農園に施設を設置し、または第三者に転貸するようなことは一切いたしません。

７ 他の借受者等との友好関係の維持に努め、他の借受者とトラブルが起きないよう努め

ます。なお、トラブルが起きた場合は、当事者間で解決を図ります。

８ 市の管理指導員が行う指導に従います。

９ この誓約に違反したときは、それ以後の使用を拒否されても異議ありません。

１０ 使用中の不慮の事故については、市は一切その責任を負わないことを了承します。

１１ 天災、盗難及び病害虫等による損害について、市は一切その責任を負わないことを

了承します。

１２ 農園の使用を終了し、又は中止するときは、速やかに原状に回復して返還します。

１３ 借受期間中いかなる事情が生じても、利用料の返還請求はいたしません。

 令和   年  月  日

雲仙市長 様

申込者 住  所

氏  名